




ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

 Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Nova Friburgo	PROPOSTA DE PREÇOS Processo n.º 010/2024 Dispensa Eletrônica n.º 013/2024	Identificação da Empresa ou Carimbo Padronizado Razão Social BANDEIRAS ONLINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA CNPJ 00.295.234/0001-03 Endereço RUA 8, 1450 – STA CRUZ – RIO CLARO - SP			
Nome do Órgão CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	Endereço Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo/RJ.	Banco DO BRASIL	Agência 0172-4	Nº C/C 87954-1	
Esta proposta deverá ser preenchida pela Empresa e enviada via sistema no Portal de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras) no prazo de 02 (duas) horas após solicitação do agente de contratação.		Declaramos inteira submissão aos termos desta Proposta, do Aviso de Contratação e a Legislação em vigor.			
Prazo de entrega: DE ACORDO COM O AVISO DE DISPENSA		Assinatura do responsável: Local de entrega/execução: CMNF			
Item /lote	DESCRIÇÃO DO OBJETO	Marca Fabricante	Quantidade	Valor unit.	Valor total
01	Bandeira oficial do Brasil em poliéster, de 3 panos no tamanho 1,35 m x 1,93 m – para ambiente externo	BANDEIRAS ONLINE	02 unidades	R\$ 114,50	R\$ 229,00
	Bandeira oficial do Estado do Rio de Janeiro em poliéster, de 3 panos no tamanho 1,35 m x 1,93 m – para ambiente externo	BANDEIRAS ONLINE	02 unidades	R\$ 114,50	R\$ 229,00
	Bandeira oficial do Município de Nova Friburgo em poliéster, de 3 panos no tamanho 1,35 m x 1,93 m – para ambiente externo.	BANDEIRAS ONLINE	03 unidades	R\$ 114,00	R\$ 342,00
Valor do lote 01:					R\$ 800,00
02	Bandeira oficial do Brasil em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno.	BANDEIRAS ONLINE	02 unidades	R\$ 148,00	R\$ 296,00
	Bandeira oficial do Estado do Rio de Janeiro em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno.	BANDEIRAS ONLINE	02 unidades	R\$ 148,00	R\$ 296,00
	Bandeira oficial do Município de Nova Friburgo em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno.	BANDEIRAS ONLINE	02 unidades	R\$ 148,00	R\$ 296,00
	Bandeira oficial da Alemanha em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	Bandeira oficial da Áustria em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	Bandeira oficial da Espanha em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	Bandeira oficial da Hungria em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	Bandeira oficial da Itália em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	Bandeira oficial do Japão em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00



	tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE			
	Bandeira oficial do Líbano em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	Bandeira oficial de Portugal em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	Bandeira oficial da Suíça em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 148,00	R\$ 148,00
	Bandeira oficial Pan Africana em Nylon, de 2 panos no tamanho 0,90 m x 1,28 m, com roseta – para ambiente interno	BANDEIRAS ONLINE	01 unidade	R\$ 151,25	R\$ 151,25
Valor total do Lote 02					R\$ 2.371,25
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.171,25					
Valor total por extenso: Três mil, cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos					
VALIDADE DA PROPOSTA: (120) DIAS					

OBS: Os valores unitários e totais devem ser arredondados para 2 (duas) casas decimais.



Responsáveis pela assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços/Recebimento da Nota de Empenho:

Nome: ANGELA FERNANDES PIMENTA

CPF: 261958648-89

Identidade: 20107975-6

E-mail: ANGELA@BANDEIRASONLINE.COM.BR

Telefone: 11942035599 // 1930242444

E-mail para notificação:

AUTORIZO, sob as penas da Lei, que todas as notificações referentes ao presente processo licitatório e futuras contratações poderão ser realizadas pelo e-mail

ANGELA@BANDEIRASONLINE.COM.BR

abrindo mão de

notificações por quaisquer outros métodos e servindo a cópia do e-mail como comprovante para conhecimento dos atos praticados.

Declaração de concordância com retenção do imposto de Renda da Pessoa Jurídica – IRPJ na fonte:

Declaro integral conhecimento da Instrução Normativa da Receita Federal do Brasil nº 1.234/2012 e da Instrução Normativa nº 008/2023 do Controle Interno da Câmara Municipal de Nova Friburgo/RJ, disponível em <http://cmnovafriburgo-rj.portaltip.com.br/consultas/documentos.aspx?id=57> e declaro que aceito a retenção de Imposto de Renda da Pessoa Jurídica - IRPJ na fonte pela Câmara Municipal de Nova Friburgo quando da liquidação e pagamento da despesa.

Caso a empresa seja optante pelo Simples Nacional ou esteja em alguma hipótese normativa de isenção ou recolhimento diferenciado do tributo, deverá prestar as declarações previstas nos anexos da referida instrução normativa nº 008/2023, conforme o caso, acompanhado desta proposta reajustada.

Observação quanto a participação de pessoa física: Nos termos do artigo 6º da Instrução Normativa nº 002/2023 do Controle Interno, disponível em: <http://cmnovafriburgo-rj.portaltip.com.br/consultas/documentos.aspx?id=57>: Para fins de aferição da vantajosidade na contratação, a proposta ou lance ofertado pelo participante pessoa física deverá contemplar os 20% (vinte por cento) do valor de comercialização correspondente a parcela de contribuição patronal à Seguridade Social devida pela administração. A parcela referida da contribuição patronal deverá ser subtraída da proposta final apresentada pela adjudicatária, quando da liquidação e pagamento e recolhida pela Câmara na forma da legislação específica. Assim, o licitante pessoa física deve adicionar o percentual de 20 (vinte) por cento ao valor total de sua proposta ou lance

